

Wiadomości Łysomickie

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy Łysomice

nr 37

ISSN 1641-0742

kwiecień 2012 r.

SPIS TREŚCI

Solary



str. 2

Małe projekty



str. 4

Koncerty



str. 6

Rękodzieło



str. 8

Konkursy



str. 10-11



Rękodzieło członkiń SOWA z Tylic

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych życzymy wielu radosnych i ciepłych chwil, odpoczynku przy rodzinnym stole oraz mnóstwa pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym

Przewodniczący Rady
Gminy Łysomice
Roman Wojda wraz z radnymi

Wójt Gminy
Łysomice
Piotr Kowal wraz z pracownikami

Radna Rady
Powiatu Toruńskiego
Agnieszka Jankierska - Wojda

III MIEJSCE W RANKINGU „SAMORZĄDOWY MENEDŻER REGIONU 2011 W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO – POMORSKIM” DLA WÓJTA GMINY ŁYSOMICE!

Wójt gminy Piotr Kowal otrzymał III miejsce w rankingu "Filarów Polskiej Gospodarki", organizowanego przez "Puls Biznesu" i agencję badawczą TNS Penter.

Filary Polskiej Gospodarki to ranking, w którym Samorządy terytorialne, jako organy władzy zlokalizowane zarówno najbliżej lokalnych przedsiębiorców, jak i społeczności, poprzez swoje głosy zdecydowały o wyborze zwycięzców plebiscytu w poszczególnych województwach.

Gmina Łysomice okazała się najlepszą gminą naszego województwa pod względem takich kryteriów jak:

- tempo rozwoju
- pozyskanie środków unijnych
- wspieranie przedsiębiorców, działających na terenie danej gminy
- konsolidację społeczności lokalnej



Witam!

Na wiosennej polanie rozłożyła się wiosna

Na dobre,

Na szczęście,

Na powitanie

Usiadł na niej motyl wielobarwny

Zakwitł rannik zimowy, chociaż wiosenny

Nawet biedronka skądś się tu wzięła

Ptaki gadają jakoś weselej.

Na wiosennej polanie miejsce dla ciebie
znalazłem

przy wątłej brzozie

w pachnącym gaju

pod błękitnym niebem

Tu będę czekał.

Na wiosnę i na ciebie.

Adam Górczyński

RADA GMINY ŁYSOMICIE PODJĘŁA NASTĘPUJĄCE UCHWAŁY W SPRAWIE:

21 grudnia 2011r.

- nadania Statutu Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łysomicach,
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Łysomice na rok 2011,
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łysomice na lata 2012-2022,
- uchwalenia budżetu Gminy Łysomice na 2012 rok,
- określenia warunków trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Łysomice

26 stycznia 2012r.

- ustalenia trybu udzielania rozliczania oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego, działającym na terenie Gminy Łysomice,
- udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy,
- zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łysomice,
- zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok,
- zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rolnictwa na 2012 rok, - zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Problemów Społecznych na 2012 rok,

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łysomice na 2012 rok,
- zmian w statucie samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łysomicach uchwalonym uchwałą z dnia 21 grudnia 2011 r,
- współdziałania z miastem Bydgoszcz i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia zadań własnych Gminy Łysomice z zakresu zapewnienia utrzymania i eksploatacji instalacji i urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
- wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.

19 marca 2012r.:

- wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości,
- wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku,
- zwolnienia samorządowego zakładu

- budżetowego - Gminnego Zakładu Komunalnego z/s w Gostkowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Łysomice,
- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Toruńskiemu,
- zaciągnięcia pożyczki płatniczej,
- zaciągnięcia kredytu,
- zaciągnięcia pożyczki,
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łysomice na rok 2012,
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łysomice na lata 2012-2022,
- przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Łysomice,

Elżbieta Grzecznowska



Obrady podczas sesji Rady Gminy Łysomice



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE



SOLARY

Mój region w Europie

Niniejsza informacja jest skrótem pisma RRGPPiR.V.040-S.3.2012 z dnia 01.03.2012r., które zostało przekazane indywidualnie uczestnikom projektu, rozwieszone na tablicach ogłoszeń oraz umieszczone na stronie Urzędu www.lysomice.pl

Wójt Gminy Łysomice informuje, że w dniu 29.02.2012r. drugi przetarg na zadanie „Wykorzystanie energii słonecznej szansą na poprawę jakości środowiska w gminie Łysomice” został UNIEWAŻNIONY.

Tym samym informacja z dnia 17.02.2012r. dot. oferentów i planowanego podpisania umowy z wykonawcą jest nieaktualna. Powodem unieważnienia przetargu był wynik kontroli Urzędu Marszałkowskiego ze względu na błąd formalny, który został ujawniony w ogłoszeniu.

W przypadku wyłonienia wykonaw-

cy i zakończenia postępowania przetargowego, zostałaby nałożona korekta finansowa przez Urząd Marszałkowski w wysokości od 5-25%. W konsekwencji, korekty finansowej, mogłoby dojść do obniżenia dotacji dla Gminy Łysomice na tę inwestycję, co w warunkach niniejszego postępowania uniemożliwia realizację zamówienia. W związku z powyższym, w celu zapobieżenia utracie części dofinansowania inwestycji „solarnej” Gmina została zmuszona do unieważnienia postępowania przetargowego.

Szczegółowe informacje na temat unieważnienia przetargu i ogłoszenia no-

wego znajdują Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, Urzędu Gminy Łysomice w zakładce przetargi. Z wyliczeń związanych z terminami ustawowymi prowadzeniem nowego postępowania przetargowego (czas na przygotowanie oferty obowiązkowo wynosi 40 dni) wynika, iż realna jest realizacja zadania w miesiącu czerwcu br.

Planowany termin zakończenia projektu nie ulega zmianie i zgodnie z podpisaną umową z Urzędem Marszałkowskim wyznaczony jest na czerwiec roku następnego.

Z poważaniem:
Wójt Gminy Łysomice - Piotr Kowal

WYGRYWAMY Z LOKATĄ

Szanowni Państwo,

Niezmiernie miło jest mi poinformować Państwa, że Pan Henryk z Górska wygrał w loterii promocyjnej Lokaty z nagrodami – samochód Renault!

„Cieszę się, że po raz kolejny mogę w imieniu Banku Spółdzielczego w Toruniu wręczyć tak cenną nagrodę naszemu klientowi i mam nadzieję, że coraz większa popularność „Lokaty z nagrodami” przyczyni się do częstszych tego typu wydarzeń” – powiedział Prezes Zarządu – Waldemar Zieliński

Jednocześnie chciałbym poinformować, że 16 stycznia wystartowała kolejna edycja promocyjnej Lokaty SGB pod hasłem "Obudź marzenia do spełnienia". Do wygrania jest łącznie 650 nagród w tym cztery samochody marki Volkswagen!

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.bstorun.pl lub w dowolnej placówce banku.



Odbiór nagrody

TORUŃSKI DWÓR ARTUSA GOŚCIŁ NASZYCH PRZEDSZKOLAKÓW

Pierwszy Dzień Wiosny był dla naszych najmłodszych mieszkańców gminy Łysomice dniem wyjątkowym. Ubrane w stroje galowe przedszkolaki z przedszkola „Pawelek i Ola idą do przedszkola” prowadzonym przez Fundację Ziemia Gotyku LGD odwiedziły Dwór Artusa w Toruniu.

Ponad 100 dzieci, 7 nauczycieli i 15 rodziców uczestniczyli w spektaklu, a następnie korzystając z pięknej pogody wybrali się na spacer po toruńskiej starówce.

Zespół Zarządzający projektem dba o to, aby przedszkolaki miały możliwość nie tylko uczestniczenia w zajęciach

przedszkolnych wzbogaconych o lekcje języka angielskiego, logopedii czy ćwiczeń korekcyjnych, ale także miały łatwy dostęp do kultury. Co najmniej dwa razy do roku każdą placówkę przedszkolną odwiedza objazdowy teatrzyk.

Zapraszamy dzieci w wieku od 3 do 4 lat do przedszkoli w Turznie, Gostkowie, Zakrzewku, Łysomicach, Lulkowie i Ostaszewie.

Agnieszka Jankierska-Wojda



GALA WOŚP

Ponad 50 mln 600 tys. zł - to ostateczna kwota XX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

To najlepszy wynik w historii. Do tego wyniku swoją cegiełkę dorzuciła Gmina Łysomice przelewając na konto Fundacji WOŚP ponad 82 tys. zł. Gmina Łysomice, jako niewielka gmina wiejska wyróżnia się na tle Polski jeśli chodzi o zbiórkę pieniędzy w przeliczeniu na 1 mieszkańca (9 zł). Warszawska Fundacja dostrzegła ten fakt i postanowiła uhonorować Sztab Łysomice srebrnym medalem. Z tej okazji w czwartek wieczorem (8 marca br.) w warszawskim teatrze Capitol odbyła się uroczysta gala, podczas której wręczano pamiątkowe medale. W tym dniu Fundacja WOŚP obchodziła także swoje 20-lecie.

Agnieszka Jankierska-Wojda



TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

Tradycyjnie w Zespole Szkół nr 1 w Łysomicach odbył się po raz 13 Gminny Etap Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

Do rywalizacji przystąpiły najlepsze wybrane zespoły ze szkół podstawowych i z gimnazjów, z terenu naszej gminy.

Warunkiem uczestnictwa w turnieju jest posiadanie karty rowerowej i legitymacji szkolnej.

Turniej składa się z testu teoretycznego (zestaw 25 pytań) oraz testu praktycznego (jazda rowerem po przygotowanym wcześniej torze przeszkód). Celem Turnieju jest podnoszenie kultury społeczeństwa i działanie na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego. W tegorocznym gminnym etapie, pierwsze miejsce ze szkół podstawowych zajął zespół z Turzna (opiekun -

Małgorzata Kuryło), drugie miejsce wywalczył zespół z Łysomic (opiekun - Tomasz Ruciński), trzecie miejsce Ostaszewo (opiekun - Łukasz Kontowicz), a czwarte miejsce uczniowie ze Świerczynek (opiekun - Jacek Łozowski). Natomiast wśród gimnazjalistów, pierwsze miejsce wywalczyli zawodnicy z Gimnazjum Łysomice, których opiekunem był Tomasz Ruciński. Obydwie zwycięskie drużyny wezmą udział w etapie powiatowym Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który odbędzie się 14 kwietnia 2012 r. o godz. 10.00 w Zespole Szkół w Górsku.

Najlepszym zawodnikiem etapu gminnego został Karol Stefański z Gimnazjum Łysomice. Cieszy fakt, że zespoły uczestniczące w gminnych turniejach reprezentuje coraz więcej dziewcząt.

Marek Komuda

INWESTYCJE MAŁE PROJEKTY



Od początku 2011 roku trwały prace związane z przygotowaniem wniosków do „Małych projektów”. Gmina Łysomice przygotowała i zdała do Fundacji LGD „Ziemia Gotyku” 5 wniosków, które po wstępnej weryfikacji zostały przekazane do Urzędu Marszałkowskiego. Instytucja Pośrednicząca po dokładnym sprawdzeniu wniosków i zaleceniu poprawek, 18 listopada 2011 r. podpisała Umowy Przyznania Pomocy na realizację wszystkich złożonych wniosków.

Wykonane operacje z zakresu małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” na terenie Gminy Łysomice to:

„Budowa placu zabaw w Turznie”: Realizacja tej operacji została wykonana na działce należącej do Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, która nieodpłatnie przekazała w ramach dzierżawy, teren na budowę placu zabaw. W centrum Turzna na placu zostały ustawione elementy zabawowe, które od początku budowy cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród najmłodszej społeczności. W ramach operacji zostały pobudowane następujące elementy placu zabaw: Zestaw zabawowy z wieżą, sprężynowiec „Motorek”, huśtawka wagowa „Ważka”, huśtawka podwójna, ścianka wspinaczkowa, regulamin placu zabaw, ławka - stół i kosz na śmieci. Całkowity koszt operacji wyniósł 22 214,54 zł, natomiast kwota przyznanej pomocy wynosi 12 394 zł.

„Budowa placu zabaw w sołectwie Kamionki Małe”. Ze względu na brak własnego gruntu przez Gminę Łysomice, budowa placu zabaw miała miejsce na działce, której właścicielem jest Stowarzyszenie „Kółko Rolnicze”. Dzięki przychylności tej organizacji, gmina mogła podjąć się realizacji projektu, o który mieszkańcy Kamionek Małych zabiegali już kilka lat. Przy drodze biegnącej do Ośrodka Wypoczynkowego nad jeziorem kamionkowskim został pobudowany plac zabaw, w którego skład wchodzi następujące elementy: Zestaw zabawowy z wieżą, sprężynowiec „Motorek”, huśtawka wagowa „Ważka”, huśtawka podwójna, ścianka wspinaczkowa, regulamin placu zabaw, kosz na śmieci i ławka-stół. Całkowity koszt operacji wyniósł 22 606,28 zł, natomiast kwota przyznanej pomocy wynosi 12 782 zł.

„Budowa placu zabaw w Tylicach”. Od kilku lat mieszkańcy Tylic ubiegali się o postawienie placu zabaw w ich miejscowości. Jednak dopiero w 2011 roku udało się zrealizować te plany, tym bardziej że teren, na którym pobudowano plac zabaw, należy do Gminy Łysomice. Obecnie Tylice mogą poszczycić się posiadaniem ładnego kompleksu rekreacyjno-sportowo-kulturalnego, ponieważ na jednej działce jest świetlica wiejska, plac zabaw oraz boisko sportowe. W ramach operacji pobudowano następujące elementy: Zestaw zabawowy z wieżą, sprężynowiec „Motorek”, huśtawka wagowa „Ważka”, huśtawka podwójna, regulamin placu zabaw, kosz na śmieci i ławka-stół. Całość placu zabaw została ogrodzona płotkiem drewnianym myśliwskim. W marcu zostanie złożony wniosek o płatność. Całkowity koszt operacji wyniósł 24 143,40 zł, natomiast kwota przyznanej pomocy wynosi 13 777 zł.

„Budowa trzech boisk piłkarskich przy Wiejskim Ośrodku Społeczno – Kulturalnym w Zakrzewku”. Nowatorski wniosek został zrealizowany na działce, której właścicielem jest Gmina Łysomice. W 2009 r. została wyremontowana i zmodernizowana świetlica wiejska w ramach PROW, teraz powstał ładny kompleks sportowy w ramach działania 413 (operacje z zakresu małych projektów). Na terenie dużego boiska piłkarskiego pobudowano trzy małe boiska do piłki nożnej, piłki siatkowej oraz do koszykówki. Po kilkunastu latach funkcjonowania dużego boiska piłkarskiego, społeczeństwo Zakrzewka

stwierdziło, że bardziej wykorzystane będą trzy różne boiska, których budowa spowoduje większy udział mieszkańców i osób ościenych w życiu kulturalno – sportowym Wiejskiego Ośrodka Społeczno – Kulturalnego w Zakrzewku. Całkowity ko-

szst operacji wyniósł 36 245,00 zł, natomiast kwota przyznanej pomocy wynosi 21 203 zł.

„Zakup wyposażenia do Centrum Animacji Kultury w Łysomicach”. W 2010 r. Gmina Łysomice zakupiła budynek (tzw. „Markus”) z przeznaczeniem na świetlicę wiejską oraz pomieszczenia biurowe. Budynek wymagał gruntownego remontu i modernizacji oraz zakupu wyposażenia do świetlicy. W ramach działania 413 – operacje z zakresu małych projektów, udało się pozyskać dotację na zakup następującego wyposażenia: 12 stołów składanych, szafa wnękowa, 40 szt. krzeseł i 3 wieszaki. Dzięki realizacji tej operacji „Centrum Animacji Kultury w Łysomicach” jest placówką, która skupia wokół siebie życie lokalnej społeczności. Wyremontowany budynek umożliwi sprawne funkcjonowanie świetlicy wiejskiej a jej wyposażenie jest atutem do efektywnej organizacji życia kulturalnego na wsi. Całkowity koszt operacji wyniósł 25 405,06 zł, natomiast kwota przyznanej pomocy wynosi 14 458 zł.

Dzięki realizacji operacji na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju w ramach działania 413 – operacje z zakresu małych projektów, wzrosła atrakcyjność turystyczna Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Gotyku”, poprawiła się estetyka miejscowości oraz wzrosła aktywność społeczna mieszkańców, na terenach gdzie realizowano operacje z zakresu małych projektów.

Marek Komuda



Centrum Animacji Kultury w Łysomicach

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE, STAŻE, ITP.

Po rocznej przerwie, znowu są realizowane prace społecznie użyteczne. Są to prace wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku, organizowane przez gminę.

W okresie wykonywania tych prac, bezrobotnemu przysługuje świadczenie w wysokości 7,30 zł za każdą godzinę wykonywania prac społecznie użytecznych, w wymiarze do 10 godz. w tygodniu. Gmina lub jednostka organizacyjna pomocy społecznej, na rzecz której bezrobotny bez prawa do zasiłku wykonuje w/w prace nie nawiązuje z nim stosunku pracy. Prace społecznie użyteczne odbywają się na podstawie porozumienia zawartego przez Urząd Pracy z gminą.

Od marca tego roku osoby skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie gminy Łysomice, zostały przydzielone do Zespołu Szkół nr 1 w Łysomicach, nr 2 w Turznie, do Szkoły Podstawowej w Ostaszewie, do placówki przedszkolnej w Papowie Toruńskim oraz do Gminnego Zakładu Komunalnego w Gostkowie, do wykonywania prac porządkowych na terenie gminy. Poza tym prace porządkowe wykonują również osoby zatrudnione w ramach odbywania stażu a także osoby skierowane przez sąd w ramach odbycia kary. Po raz pierwszy w tym roku została powołana specjalna brygada remontowo porządkowa, która będzie wykonywała różne pra-

ce na rzecz społeczeństwa i gminy Łysomice. Do brygady tej kierowane są osoby wykonujące prace społecznie użyteczne, w ramach odbywania stażów oraz osoby skierowane przez sądy do odpracowania godzin karnych. Brygada remontowo porządkowa podlega pod Gminny Zakład Komunalny z/s w Gostkowie.

Marek Komuda

ZŁOTE GODY 2012

Długa podróż przez życie. Razem. Dłoń obok dłoni. Serce obok serca.

Początek lat 60-tych ubiegłego wieku, to szczególnie czas dla łysomickiej pary. Wówczas bowiem podejmowała ważną życiową decyzję, by w grudniu 1961 r. rozpocząć swą wspólną, małżeńską drogę. Pół wieku razem – na dobre i złe, bez względu na okoliczności, wspólnie pokonując kolejne etapy życia małżeńskiego i rodzinnego, razem dzieląc troski i mnożąc radości. Jubileuszowa para to państwo Mirosława i Zygmunt Rumińscy Koniczynki. Jubilaci mają 4 dzieci, 11 wnuków i 3 prawnuków. Pan Zygmunt zawodowo związany był z pracą w Zakładzie Rolnym w Koniczynie. Pani Mirosława dbała o dom. Wójt Gminy Piotr Kowal oraz Przewodniczący Rady Gminy Roman Wojda w obecności rodziny i kierownika USC Wiesławy Saganowskiej uhonorowali dostojnych Jubilatów medalami za „Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Medal został nadany przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Jubilatów przekazano serdeczne życzenia długich lat życia w zdrowiu i wzajemnej miłości.

Agnieszka Jankierska-Wojda



Mirosława i Zygmunt Rumińscy z Koniczynki

POWIAT TORUŃSKI WSPIERA ORGANIZACJE SAMORZĄDOWE Z GMINY ŁYSOMICE

Znane są nam wyniki otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego.

Łączna kwota, jaką otrzymają organizacje z naszej gminy to 4 550 zł. Wśród wnioskodawców znalazły się takie organizacje jak: Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy „Mustang”,

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łysomice, Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych.

Gratulujemy wnioskodawcom i życzymy sukcesów na drodze w realizacji projektów!

Agnieszka Jankierska-Wojda

ZE STAROSTWA DO SIECI



Infokiosk w Starostwie Powiatowym.

Starostwo Powiatowe w Toruniu systematycznie wprowadza udogodnienia mające ułatwić Klientom załatwianie spraw w Urzędzie.

W nowej, przyjaznej Klientom siedzibie wprowadziliśmy możliwość telefonicznego umówienia się na konkretną godzinę, jako pierwszy urząd w regionie umożliwiliśmy regulowanie należności za pomocą kart płatniczych, wprowadziliśmy system udogodnień dla rodziców, którzy przybywają do Starostwa ze swoimi pociechami, a z początkiem marca br. uruchomiliśmy w budynku punkt bezprzewodowego dostępu do sieci Internet, tzw.hot-spot. Dostęp do sieci nie wymaga podawania hasła, ani innej formy

uwierzytelniania. Warto pamiętać, że połączenia z siecią publiczną nie są szyfrowane w związku z czym Starostwo Powiatowe nie ponosi odpowiedzialności za ewentualną utratę danych osób korzystających z sieci. Zabezpieczenie danych spoczywa więc na użytkowniku sieci, który powinien stosować odpowiednie mechanizmy bezpieczeństwa. Wraz z oddaniem do dyspozycji Klientów naszego Urzędu bezprzewodowego dostępu do Internetu, na parterze budynku Starostwa, tuż obok punktu informacyjnego pojawił się także infokiosk. Urządzenie posiada ekran dotykowy i dostęp do Internetu, a więc umożliwia także przeglądanie stron www. Głównym zadaniem infokiosku jest udostępnienie naszym Klientom w łatwy i szybki sposób informacji na temat funkcjonowania Urzędu. Na głównym ekranie zdefiniowane są pomocnicze linki do naszej strony, do modułu "Jak załatwić sprawę", do ankiety pozwalającej Klientom ocenić funkcjonowanie Urzędu, do strony e-PUAP oraz do stron innych urzędów.

Agnieszka Niwińska

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE W GMINIE



Na terenie gminy działa pięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, do ich podstawowych zadań należy:

- 1) Organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie pożarów, klęsk żywiołowych lub likwidacji miejscowych zagrożeń na terenie gminy;
- 2) Rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń;
- 3) Wykonywanie pomocniczych czynności ratowniczych w czasie klęsk ży-

wiołowych lub likwidacji miejscowych zagrożeń przez inne służby ratownicze;

4) Współdziałanie z Państwową Strażą Pożarną w Toruniu i z ościennymi jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych.

Za działalność w 2011 roku w organizowaniu i prowadzeniu akcji ratowniczych w czasie pożarów oraz likwidacji miejscowych zagrożeń na terenie gminy jak i poza nią należy wyróżnić wszystkie jednostki OSP.

W 2011 roku druhowie uczestniczyli w w/w zdarzeniach:

OSP – Lulkowo - 101 wyjazdów;

OSP – Papowo Toruńskie - 67 wyjazdy;
OSP – Kamionki Duże - 10 wyjazdów;
OSP – Turzno - 20 wyjazdów;
OSP – Gostkowo - 7 wyjazdów.

Druhowie poza utrzymywaniem gotowości bojowej, zajmują się również działalnością na rzecz mieszkańców swojej i okolicznych miejscowości. Współpracują ze szkołami i lokalną społecznością wygłaszając pogadanki, prowadzą zajęcia pokazowe i zabezpieczają wszelkiego rodzaju imprezy.

Stanisław Rudnicki

ZAPRASZAMY NA WYSTAWĘ

Anna Barbarowicz ukończyła Akademię Sztuk Plastycznych w Gdańsku. Studiowała malarstwo w pracowni Rajmunda Pietkiewicza i tkaninę uniikatową pod kierunkiem Józefy Wnuk.

Po studiach zainteresowała się złotnictwem. Prace artystki obejrzymy w piątek, 24 kwietnia 2012 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w ŁYSOMICACH (ul. Warszawska 19).

"Jej malarstwo reprezentuje - dziś coraz rzadszy - typ bezpośredniego, świeżego spojrzenia na naturę interpretowaną w gamach melancholijnego, północnego błękitu pruskiego oraz chromoksydowych zieleni wilgotnych, pomorskich łąk, jezior i lasów" - pisze prof. Wiesław Smużny.

Toruński artysta przekonuje, że "każdy, kto w swoim życiu czuje się niedograny psychicznie, powinien otaczać się tym miodowym, bursztynowym malarstwem Anny Barbarowicz. Działa ono niemal terapeutycznie. Uspakają i rozlewnia nasze emocje, wsącza się walerianą lub amolem do naszego, skołatanego serca. W toruńskim środowisku artystów malarzy postawa ideowo - artystyczna Anny Barbarowicz jest wyrazista i odrębna. Ma swoją wyjątkowość i range".

Spotkanie z Anną Barbarowicz połączone z prezentacją jej prac (malarstwo na płótnie, jedwabiu i biżuteria artystyczna) rozpocznie się o 17.30.

Wstęp wolny.

Agnieszka Ziemia



Malarstwo Anny Barbarowicz

KONCERTOWO W GMINIE ŁYSOMICIE



Rozśpiewany Dzień Kobiet

Tegoroczny cykl koncertów w naszej gminie zapoczątkowała impreza z okazji Dnia Kobiet.

Tego dnia w Zespole Szkół nr 2 w Turznie królowała opera. Usłyszeliśmy wiele operowych "hitów". Publiczność bawiła się na stojąco, oklaskując, co chwila uznanego toruńskiego tenora

Andrzeja Kubę Kubackiego. Goście słuchali występu z wielką uwagą i przejęciem za każdym razem prosząc o bisy. Bis był zaskakujący! Poważny śpiewak operowy przeszedł metamorfozę i przemienił się w Zofię z Pempkown - młodszą siostrę Genowefy Pigwy. Publiczność nie była w stanie powstrzymać łez od śmiechu.

Kolejne koncertowe niespodzianki zaplanowane są we wspaniałych średniowiecznych kościołach usytuowanych na terenie Gminy Łysomice. Koncerty te odbywają się na wysokim poziomie muzycznym. Znani, wybitni artyści zaprezentują swoje talenty dla wszystkich melomanów. Wstęp na koncerty jest bezpłatny. Zapraszamy:

29 kwietnia	KONCERT DEDYKOWANY DLA JANA PAWŁA II Z OKAZJI I ROCZNICY BEATYFIKACJI Kościół pw. Wniebowzięcia NMP w Gostkowie	godz. 18:00
20 maja	KONCERT Z OKAZJI DNIA MATKI Kościół pw. Św. Mikołaja w Papowie Toruńskim	godz. 15:00

Agnieszka Jankierska-Wojda

PARYŻ JESIENIĄ...

Urząd Gminy Łysomice zaprasza na wycieczkę do Paryża.

Tygodniowy pobyt w stolicy mody z pełnym wyżywieniem, biletami wstępu do wszystkich zwiedzanych obiektów oraz obsługą przewodnika/tłumacza i pilota wynosi 2000 zł. Organizator zapewnia pokoje dwuosobowe z łazienką bez nocnych przejazdów autokarem.

Więcej informacji:

Agnieszka Jankierska-Wojda,
56 678 32 22 wew.30



Wieża Eiffla

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY W PAŁACU ROMANTYCZNYM W TURZNIE

„Wiosna, wiosna, wiosna...ach to Ty...!”

Urząd Gminy Łysomice zaszerwował swoim mieszkańcom pobyt w Hotelu Pałac Romantyczny w Turznie. Goście mieli możliwość zwiedzania apartamentów-komnat hotelu, kompleksu SPA oraz sal bankietowych i konferencyjnych. Na gości czekała nuta słodczy w restauracji Marconii. Co więcej Państwo Predenkiwicz – właściciele hotelu - zasponsorowali pierwszy oficjalny koncert dedykowany dla rodowitych mieszkańców Turznie. Zagrane przez uznanego toruńskiego pianistę mazurki i polonezy Chopina zostały uznane przez gości owacjami na stojąco. Muzyka Chopina wywołała wspomnienia związane z życiem mieszkańców w pałacu w Turznie.

Podobna wizyta w hotelu zaplanowa-

na jest na wrzesień b.r.

UWAGA:

Osoby zainteresowane indywidualnym otrzymywaniem informacji o planowanych wydarzeniach kulturalnych proszeni są o zgłoszenie do bazy danych poprzez przysłanie maila na adres: aga_jan@wp.pl z dopiskiem

„wydarzenia kulturalne - prośba o informację”.



Podczas koncertu w Turznie

Agnieszka Jankieska-Wojda

KAPLICZKA Z FIGURĄ MATKI BOŻEJ

Kapliczka z kamieni polnych przy drodze do Kamionek Małych została postawiona w 1983 roku z inicjatywy i na ziemi pani Ireny Balickiej.

W tamtym trudnym czasie udało się fundatorce uzyskać cichą aprobatę ówczesnego naczelnika gminy Łysomice śp. Antoniego Wąsickiego. W ciągu dwóch dni na fundamencie, przy pomocy sąsiadów Adama i Teresy Karpińskich, z głazów przewiezionych z majątku



Kapliczka w Kamionkach Małych

w Kamionek Małych oraz z własnego materiału udało się pobudować kapliczkę. Poświęcenia kapliczki z figurą Matki Bożej, stojącej na pograniczu dwóch parafii, dokonali 25 września 1983 r. proboszcz parafii gostkowskiej śp. ks. Edward Cerowski oraz proboszcz parafii Gronowo ks. Feliks Wnuk-Lipiński.

Jeszcze w 80-tych latach figurkę z kapliczki zniszczyli wandalie i fundatorka zakupiła nową, przywożąc ją również z Niepokalanowa. Podczas telefonizacji wsi, udało się panu Adamowi Karpińskiemu podłączyć własnym nakładem oświetlenie kapliczki. Ten skromny obiekt kultu religijnego, wybudowany z potrzeby serca i głębokiej wiary, służy pobliskim mieszkańcom szczególnie przy nabożeństwach majowych.

Pierwsze nabożeństwa majowe zaczęto odprawiać w Polsce w połowie XIX w. w Płocku, Toruniu i Krakowie, a od 1852 r. – uroczyście w kościele Świętego Krzyża w Warszawie. Po 30 latach stały się one bardzo popularne i znane w całym kraju.

Marek Pawłowski

CHCESZ WĘDKOWAĆ? PRZYJDŹ NA EGZAMIN.

Jeżeli masz zamiar powędkować, a nie jesteś jeszcze posiadaczem KARTY WĘDKARSKIEJ - zgłoś się w roku bieżącym na egzamin.

Organizatorem egzaminów na kartę jest Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu.

Na egzamin należy zgłosić się do Rejonowej Komisji Egzaminacyjnej przy Kole Miejskim w Łasinie w siedzibie:

**Dom Kultury
ul. Curie-Skłodowskiej 1.**

Terminy egzaminów w roku 2012 odbywają się zawsze w pierwszy wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00.

Agnieszka Jankieska-Wojda

PRZYJDŹ NA SIŁOWNIĘ

Jednostka OSP Papowo Toruńskie KSRG uruchomiła siłownię.

W budynku OSP w Papowie Toruńskim przy ul. Warszawskiej w każdy poniedziałek i środę w godzinach od 17:00 do 19:00 oraz piątek od 17:30 do 19:30 możliwy jest trening pod okiem fachowca – Wojciecha Lacha.

Ponadto w obiekcie straży istnieje możliwość gry w tenisa stołowego.

Wstęp na siłownię jest bezpłatny, mile widziane dobrowolne wpłaty w wysokości 20 zł / 1 miesiąc tytułem: wsparcie jednostki OSP Papowo Toruńskie.

Henryk Kosielski



Trening w Papowie Toruńskim

POŻYTECZNE FERIE W GOSTKOWIE I LULKOWIE

Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Gostkowo, już po raz czwarty, zorganizowało wypoczynek dla dzieci i młodzieży szkolnej, ze środków Fundacji Wspomagania Wsi z Warszawy.

Tegoroczna edycja ferii trwała pod hasłem „Moja miejscowość w Internecie”. Oprócz zajęć rozrywkowych, były zajęcia edukacyjne, zgodne z hasłem projektu. Ten projekt był skierowany do młodzieży gimnazjalnej i licealnej. Uczestnicy przeprowadzili cztery wywiady z mieszkańcami, napisali jeden reportaż, opisali ciekawe miejsca, obiekty, tradycje i przyrodę. Robili też zdjęcia Gostkowa.

Wszystko działa się pod nadzorem opiekunów: p. Teresy Przybyszewskiej, p. Lidii Zwierowicz i p. Beaty Finc. Pomocą przy pracach plastycznych była też p. Maria Obodzińska.

Cały materiał z podziałem na zakładki tematyczne: Galeria, Ludzie, Z czym do gości i Atrakcje – Ciekawostki, został wprowadzony do Internetu na stronie www.AtlasWsi.pl, którą to stronę udostępniła wyżej wymieniona Fundacja. Wpisy do Internetu będą dalej kontynuowane.

Podczas tegorocznych ferii została założona Księga Pamiątkowa (do wglądu w Stowarzyszeniu), do której wpisują się osoby z przeprowadzonych wywiadów, pozostawiając ślad swego uczestnictwa w rozbudowie naszej gostkowskiej kultury i tożsamości.

Na zakończenie „Pożytecznych Ferii 2012” uczestnicy otrzymali ciekawe nagrody.

*Prezes Stowarzyszenia
Teresa Przybyszewska*



Zakończenie projektu

Podobny projekt realizowany był w BP w Lulkowie.
Zapraszamy do fotogalerii na:
www.lysomice.pl

ROBIMY KARTKI OKOLICZNOŚCIOWE

Miło jest otrzymywać i dostawać kartki z różnych okazji - ślubu, urodzin, imienin, Świąt, z okazji narodzin dziecka, Chrztu św. i wielu innych niezliczonych ważnych uroczystości!

Kartka własnoręcznie wykonana dla bliskiej osoby jest wyjątkowym prezentem - dlatego serdecznie zapraszamy do udziału w warsztatach.

W czasie warsztatów stworzymy kartki z wykorzystaniem ozdobnych papierów, papierowych kwiatów, wstążek, guzików, ćwieków, tuszy i stempli.

Czas trwania zajęć to około 2 godziny. Zajęcia poprowadzi Lidia Lankauf we wszystkich Bibliotekach Publicznych na terenie Gminy Łysomice.

Terminy warsztatów: 16.04 - Łysomice

17.04 - Ostaszewo

18.04 - Kamionki Duże

19.04 - Turzno

20.04 - Lulkowo

23.04 - Gostkowo

24.04 - Zakrzewko

Wszystkie warsztaty rozpoczynają się o godzinie 16.30.

Agnieszka Jankierska-Wojda

KLONOWY LISTEK ZAPRASZA DO WSPÓLNEGO ŚPIEWANIA

*"Gdzie słyszysz śpiew tam idź,
tam dobre serca mają.
Zli ludzie uwierz mi,
ci nigdy nie śpiewają."*

J.W.Goethe

Od pewnego czasu dziecięcy śpiew ubogaca Msze święte w łysomickiej kaplicy pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela. Zaangażowanie dzieci sprawia, że modlitwa i przeżywanie Eucharystii są wyjątkowe i za każdym razem niepowtarzalne.

Chórek dziecięcy działa przy Fundacji PRO FUTURO.

Inicjatorami powstania chóru byli rodzice dzieci, którzy widząc jak chętnie ich pociechy śpiewają, zdecydowali się wykorzystać ten potencjał dla upiększania modlitwy. Początek działalności chóru to kiluosobowa grupka maluchów, które poprzez zabawę uczyły się piosenek religijnych i ćwiczyły głosy.

Praca nad warsztatem wokalnym dzieci oraz oprawą muzyczną to trudne zajęcie, ale dające wielką satysfakcję. Nie ma nic piękniejszego niż widok dziecka podśpiewującego z wewnętrznego, naturalnego potrzeby w trakcie zabawy w domu czy na podwórku, tak dla samej radości ze śpiewania.

„Głęboko wierzymy, że każde dziecko posiada ogromny potencjał i potrzebuje inspiracji do działania. Cieszymy się, że nasze śpiewanie przynosi widoczne efekty” – mówi pomysłodawczyni chóru Zoila Gaulin Dembek. Podobnego zdania jest wiele osób, w tym proboszcz naszej parafii, ksiądz kanonik dr Jan Pestka.

Obecnie chórek liczy sobie 25 dzieci w wieku

3-10 lat. Wszystkie tworzą w tej chwili wielką rodzinę, a wspólne śpiewanie umacnia już istniejącą więź między dziećmi i ich rodzicami. Wkrótce dzieci będą występowały w jednakowych, gustownych tunikach.

Chórek w swoim repertuarze ma nie tylko pieśni o tematyce religijnej, lecz także pieśni patriotyczne, a przymierza się do wykonywania piosenek ludowych i turystycznych by publicznymi występami uświetniać również inne imprezy okolicznościowe.

Nad prawidłowym rozwojem muzycznym dzieci w chórze czuwa dyrygent, charyzmatyczna Urszula Talkowska, która sama mając odpowiednie przygotowanie muzyczne, dba o prawidłowy rozwój dziecięcych talentów.

„Czekamy z radością na kolejne dzieci chcące przyłączyć się do śpiewającej wspólnoty” - zachęca Pani Urszula.

Przypominamy, że próby chóru odbywają się w każdą sobotę o godzinie 9.00 w siedzibie Fundacji PRO FUTURO.

Warto wspomnieć, że zajęcia w chórze, które autentycznie rozwijają dziecięcą wrażliwość muzyczną, są całkowicie bezpłatne. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej www.klonowy.pl

Małgorzata Stawinoga



Chórek z Klonowego Listka

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁYSOMICACH



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA!

Projekt „LEPSZE JUTRO” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

GOPS w Łysomicach kontynuuje projekt systemowy z EFS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pt. „Lepsze Jutro” Priorytet VII. Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, wdrażany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu.

PROJEKT JEST SKIEROWANY DO KLIENTÓW GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁYSOMICACH:

BEZROBOTNYCH, NIEAKTYWNYCH ZAWODOWO, ZATRUDNIONYCH, NIEPEŁNOSPRAWNYCH I Z PROBLEMAMI ZDROWOTNYMI W RODZINIE, W WIEKU OD 15 DO 60 LAT, WYKSZTAŁCENIE: PODSTAWOWE, ZAWODOWE, ŚREDNIE, WYŻSZE, KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁYSOMICACH.

Celem głównym projektu jest:

Aktywizacja 54 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu Gminy Łysomice poprzez zastosowanie kom-

pleksowego systemu wsparcia od I 2012 do XII 2013 roku

OSOBY ZAINTERESOWANE UDZIAŁEM W PROJEKCIE I WZIĘCIEM UDZIAŁU W SZKOLENIACH ZAWODOWYCH ORAZ ZAJĘCIACH KLUBU INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W ŁYSOMICACH PROSZONE SĄ O ZGŁOSZENIE SIĘ DO PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁYSOMICACH
tel. (56) 674-89-30, kom. 501-804-049,
e-mail: gops@lysomice.pl.

PODZIĘKOWANIA

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łysomicach składa serdeczne podziękowania za życzliwość i okazaną pomoc w zorganizowaniu ŚWIĄTECZNEJ PACZKI dla najbardziej potrzebujących rodzin z naszej gminy.

Paczki żywnościowe zorganizowane dzięki pomocy ludzi dobrej woli trafiły jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia do rodzin zgłoszonych przez poszczególne sołectwa z gminy Łysomice. Akcja zbierania darów trwała do 15 grudnia 2011 roku, oprócz Gminnego Ośrodka wzięły w niej udział władze gminy oraz firmy i prywatni darczyńcy.

WYRAZY WDZIĘCZNOŚCI ZA OKAZANĄ POMOC SKŁADAMY:

- * PANU PIOTROWI KOWAL – WÓJTOWI GMINY ŁYSOMICE
- * RADNYM GMINY ŁYSOMICE
- * SUMIKA ELECTRONIC MATERIALS POLAND Sp. z o.o.
- * PANU KRZYSZTOFOWI KITLER I FIRMIE HANDLOWO – USŁUGOWEJ HYDRO-TERM
- * CENTRUM OGRODNICZEMU ROL-PEST W OSTASZEWIE

Dziękujemy również pozostałym darczyńcom, którzy chcieli pozostać anonimowi.

*Kierownik GOPS
Zofia Karpa*



Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i miłości.

Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół oraz wesołego Alleluja życzą:

*Kierownik oraz
Pracownicy Gminnego
Ośrodka Pomocy
Społecznej
w Łysomicach*



NIE STRASZNA IM BYŁA „PYTYJSKA ODPOWIEDŹ”... - OLIMPIJSKIE ZMAGANIA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W OSTASZEWIE



Pamiątkowe zdjęcie wszystkich uczestników konkursu mitologicznego

17 marca 2012 roku w szkole Podstawowej w Ostaszewie odbył się po raz czwarty gminny konkurs mitologiczny pod hasłem „Blżej Olimpu, czyli kto najlepiej poznał mity greckie”.

Konkurs obejmował różnorodne formy zadań, które dawały możliwość wykazania się wszystkim uczestnikom, a wszystko to w formie zabawy.

Poziom przygotowania zawodników był niezwykle wysoki, zaś rywalizacja o czołowe miejsce naprawdę emocjonująca. O ostatecznym wyniku decydowała nie tylko wiedza, ale bogini losu i szczęścia – grecka Tyche oraz umiejętność zachowania „olimpijskiego spokoju”.

Zwyciężyła reprezentacja klasy piątej z Ostaszewa / A.Olszewska, M. Ryńska, J. Dębska/. Kolejne miejsca zajęli uczniowie z Pigży /P. Brzoska, W. Purcellewski, S. Walerych/, Świerczynek / P. Ciemińska, P. Pazderski, P. Leszczyński/, Łysomic /J. Tołpa, P. Grzęda, F. Skowron/ i Turzna /N. Dąbrowska, U. Gwrych, W. Witkowska/.

Pamiątkowe dyplomy oraz atrakcyjne pozycje książkowe, które pozwolą pasjonatom antyku ich wiedzę pogłębiać i rozwijać wręczyli; Sekretarz Gminy Pani Bożena Cieplińska, Radna Powiatu

za wkład pracy w przygotowanie uczniów do konkursu.

Danuta Siwek

KONKURSY KURATORA OŚWIATY

Najlepsi uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Łysomicach przystępują do konkursów organizowanych przez Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Tak też było i w tym roku. Do finału konkursu, czyli etapu wojewódzkiego zostało zakwalifikowanych sześcioro uczniów. Część z nich uzyskała tytuł finalisty a dwoje - prestiżowe wyróżnienie laureata konkursu. Oto ich nazwiska:

Natalia Kamińska - laureatka konkursu z biologii,

Filip Krzemień – finalista konkursu z j. angielskiego i matematyki,

Paweł Romanowski – laureat konkursu z matematyki,

Weronika Grzęda – finalistka konkursu z j. polskiego,

Bartłomiej Mróz – finalista konkursu z przyrody.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Jan Kalinowski

Podstawowej z Łysomic.

Maria Błaszkievicz

ZNAMY HISTORIĘ I ZABYTKI GMINY ŁYSOMIC



I miejsce w kategorii rysunek

Już po raz piąty młodzież pasjonująca się historią swojego regionu spotkała się w Szkole Podstawowej w Turznie na konkursie "Historia i Zabytki Gminy Łysomice".

Zadania konkursowe dotyczyły historii gminy od czasów najdawniejszych do czasów współczesnych i znajomości

zabytkowych obiektów. W konkurencji indywidualnej największą wiedzą wykazały się: Karina Szóstakowska i Julia Olszewska ze Szkoły Podstawowej z Turzna oraz Weronika Grzęda ze Szkoły Podstawowej z Łysomic.

W konkurencji zespołowej I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Turznie, II miejsce Szkoła Podstawowa w Ostaszewie, III miejsce Szkoła Podstawowa w Łysomicach.

W konkursie plastycznym "Zabytki Gminy Łysomice" najwyżej oceniona została praca ze Szkoły Podstawowej w Świerczynkach przedstawiająca pałac w Lulkowie, II miejsce przyznano pracy ze Szkoły Podstawowej w Ostaszewie, III miejsce zajęła praca ze Szkoły

WYNIKI GMINNEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO POD HASŁEM: „ZAPOBIEGAJMY POŻAROM I CHROŹMY NASZE ŚRODOWISKO”.

I grupa wiekowa – oddziały przedszkolne:

1. Dominika Przybylak, Justyna Gabryszak – Papowo Toruńskie/przedszkole/
2. Natalia Zielińska – SP Ostaszewo
3. Antoni Bartoszyński – SP Łysomice

II grupa wiekowa – szkoła podstawowa – klasy I–III:

1. Marta Kosińska – SP Turzno
2. Karol Pniewski – SP Turzno
3. Martin Wiśniewski – SP Łysomice

Wyróżnienie:

Dawid Dunajski, Jakub Dunajski – SP

Łysomice

III grupa wiekowa – szkoła podstawowa – klasy IV–VI:

1. Julia Kafka – SP Łysomice
2. Natasza Miszkurska – SP Ostaszewo
3. Kamil Długoborski – SP Łysomice

IV grupa wiekowa – gimnazja:

1. Wiktoria Konkłewska – ZS Łysomice
2. Julia Majewska – ZS Łysomice
3. Anna Syrocka, Michał Laskowski – Łysomice

Stanisław Rudnicki



Makieta konkursowa

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM

W dniu 9 marca 2012 roku w Zespole Szkół Nr 2 na szczeblu gminnym odbył się konkurs MZP oraz konkurs plastyczny, na którym uczestniczyły wszystkie szkoły z terenu naszej gminy.

W wyniku rozgrywek finałowych wyłoniono następujących zwycięzców:

Klasyfikacja indywidualna – młodsza grupa wiekowa /szkoły podstawowe/:

- 1- Paulina Dulka 49 pkt.
- 2- Szymon Łukiewski 47 pkt.
- 3- Dominika Kosowska 42 pkt.

Klasyfikacja drużynowa:

- 1- Szkoła Podstawowa w Świerczynkach 96 pkt.
- 2- Szkoła Podstawowa w Turznie 79 pkt.

- 3- Szkoła Podstawowa w Ostaszewie 73 pkt.
- 4- Szkoła Podstawowa w Łysomicach 72 pkt.

Klasyfikacja indywidualna – starsza grupa wiekowa /gimnazja/:

- 1- Andżelika Kopaczewska 40 pkt.
- 2- Piotr Kosiński 39 pkt.
- 3- Artur Marchlewski 37 pkt.

Klasyfikacja drużynowa:

- 1- Gimnazjum w Turznie 77 pkt.
 - 2- Gimnazjum w Łysomicach 73 pkt.
- Laureatka gminnego konkursu – Paulina Dulka z S.P. Świerczynki zajęła II miejsce na szczeblu powiatowym.

Stanisław Rudnicki

KLAPS

W ŁYSOMICACH

Od 04 lipca 2011r. do 25 września 2011r. w Zespole Szkół nr 2 w Turznie realizowany był przez Stowarzyszenie Teatr Piosenki projekt „KLAPS W ŁYSOMICACH”.

Projekt ten polegał na przeprowadzeniu zajęć warsztatowych z młodzieżą gimnazjalną z gminy Łysomice.

Tematyką warsztatów był FILM. Celem było nakręcenie przez uczestników projektu własnego oryginalnego filmu fabularnego.

Na zajęciach nauczyliśmy się prawidłowej dykcji, aktorstwa oraz pisania scenariusza i obsługi sprzętu filmowego. Profesjonaliści, którzy nas z tym zapoznawali byli świetnymi ludźmi i fachowo przekazali nam wszystkie tajniki tworzenia filmu.

Ten projekt był dla każdego z nas zupełnie nowym doświadczeniem i szansą na niezwykłą przygodę, która może zaowocować w przyszłości. Była to dla nas również swego rodzaju zabawa, chociaż jak się okazało trzeba wiele pracy, aby powstał film i nie jest to takie łatwe, jak mogło się nam wydawać.

Jednak po zobaczeniu efektów końcowych, podczas publicznej prezentacji w dniu 03 grudnia 2011r., byliśmy z siebie bardzo dumni i szczęśliwi, że własną pracą osiągnęliśmy cel.

Mam nadzieję, że nie był to ostatni taki projekt, gdyż tego typu przedsięwzięcia pozwalają nam rozwijać nasze talenty oraz uczyć przy tym kreatywności i pracy w zespole.

Monika Gut

FERIE ZA NAMI

W dniach 13- 24 lutego 2012 r. w naszej gminie odbyły się ferie zimowe.

Podczas ferii uczniowie każdej z czterech gminnych szkół mieli możliwość uczestnictwa w zajęciach plastycznych, informatycznych, przyrodniczych, sportowych a także muzycznych, organizowanych przez kadrę nauczycielską.

Ponadto zorganizowane były wyjazdy do kina Cinema City oraz teatru Baj Pomorski w Toruniu, niektórzy sko-

rzystali z oferty aquaparku w Wielkiej Nieszawce. Dużym zainteresowaniem wśród wychowanków cieszyły się zajęcia dwudniowe, podczas których wychowankowie spędzili noc w szkole, we własnych śpiworach.

Magdalena Kwaśniewska



Uczniowie z ZS nr 1 w Łysomicach

SZACHY



W dniu 10 marca 2012 r. w Świetlicy Szkoły Podstawowej w OSTASZEWIE, rozegrane zostały IX Szachowe Mistrzostwa Województwa Kujawsko – Pomorskiego Honorowych Dawców Krwi PCK” i ”Mistrzostwa Gminy Łysomice – Seniorów i Juniorów”.

Turniej rozegrany został systemem szwajcarskim kontrolowanym na dystansie 9 rund, z tempem gry po 15 minut na partię dla zawodnika (kojarzenie komputerowe), według obowiązujących przepisów gry Polskiego Związku Szachowego.

Podczas zawodów panowała miła i przyjazna atmosfera, przy kawie, herbach i ciastkach z piekarni Andrzeja Janakowskiego z Rogówka. Zawody sędziował Czesław Karasiewicz wraz z Przemysławem Jahr. Organizatorem był Klub Honorowych Dawców Krwi koła PCK w Ostaszewie i Urząd Gminy Łysomice. Puchary i nagrody, wręczał Wójt Gminy

Łysomice Piotr Kowal. Sponsorami Mistrzostw byli: Państwo Janiszewscy – Firma „STEX” Sp. J. z Wytrębowa, Urząd Gminy Łysomice, Bank Spółdzielczy Toruń, Robert Kożuchowski – Firma INTER BROKER sp. z o. o.

Pierwsza czwórka w klasyfikacji drużynowej Mistrzostw Województwa Kujawsko – Pomorskiego Honorowych Dawców Krwi PCK przedstawia się następująco: I m-ce Klub HDK Ostaszewo I /18,5 pkt/ – zdobywając Puchar Marszałka woj. Kuj. – Pom. Piotra Całbeckiego. II m-ce Klub HDK Logistycy Bydgoszcz /17 pkt/ – zdobywając Puchar Firmy „STEX” Janiszewscy Sp. J. z Wytrębowa. Szachowe Mistrzostwa Województwa Kujawsko – Pomorskiego Krwiodawców. III m-ce Klub HDK Ostaszewo II /13,5 pkt/. IV m-ce Klub HDK przy UG Zławieś Wielka /6 pkt/ – zdobywając Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego w Toruń Jerzego Dąbrowskiego.

W klasyfikacji indywidualnej Mistrzostw Województwa Kujawsko – Pomorskiego Honorowych Dawców Krwi

PCK, kolejność była następująca:

I m-ce Wiśniewski Przemysław /Ranking 2070/ – HDK Ostaszewo I /7 pkt/. II m-ce Jahr Przemysław /Ranking 1766/ – HDK Bydgoszcz /7 pkt/. III m-ce Jeszawicz Lech /Ranking 1800/ – HDK Ostaszewo I /6 pkt/.

W klasyfikacji Seniorów Mistrzostw Gminy Łysomice, kolejność była następująca:

I m-ce Kamiński Damian /Ranking 1813/ – Ostaszewo /8,5 pkt/. II m-ce Grodzicki Tomasz /Ranking 1800/ – Gostkowo /6 pkt/. III m-ce Kruszyński Michał /Ranking 1800/ – Ostaszewo /6 pkt/.

Pierwsza trójka w klasyfikacji Juniorów Mistrzostw Gminy Łysomice, przedstawia się następująco:

I m-ce Wilczyński Dawid – Łysomice /5,5 pkt/. II m-ce Krzemień Filip – Łysomice /5 pkt/. III m-ce Sujkowski Dominik – Łysomice /4,5 pkt/.

Prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK w Ostaszewie

Czesław Karasiewicz

ZAKOŃCZENIE AMATORSKIEJ WEEKENDOWEJ LIGI HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ

3 marca zakończyła się czwarta Amatorska Liga Halowej Piłki Nożnej gminy Łysomice.

W lidze brało udział 9 drużyn, ogółem udział wzięło 97 zawodników. W tym sezonie rywalizacja pomiędzy drużynami była bardzo wyrównana. W finałach zagrały najlepsze cztery zespoły w lidze, klasyfikacja końcowa wygląda następująco:

- 9 miejsce - TFC Turzno
- 8 miejsce - Turbo Groszki
- 7 miejsce - Lipniczki
- 6 miejsce - Magiczna Tęcza
- 5 miejsce - Lulkowo
- 4 miejsce - TC Moskal
- 3 miejsce - La Furia Roja
- 2 miejsce - Old Boys Mustang
- 1 miejsce - No Name

Podczas trwania ligi był prowadzony ranking na najlepszego bramkarza i króla strzelców. Najlepszym bramkarzem okazał się Karol Supczewski z drużyny No Name, a królem strzelców został zawodnik TC Moskal Łukasz Wiśniewski, zdobywając 26 bramek. Halowa liga piłki nożnej rozpoczęła się 4 lata temu, cieszy fakt, że w lidze co roku bierze udział tak

wielu zawodników i z roku na rok wyniki sportowe są coraz lepsze.

W tegorocznej lidze wygrała drużyna, która wiekowo była najmłodszą – większość z nich to zawodnicy LZS Mustang Ostaszewo. Widać, że systematyczne szkolenie młodzieży w naszej gminie przynosi wymierne efekty. Pragniemy serdecznie podziękować głównemu organizatorowi - Krzysztofowi Dembińskiemu, który zawsze towarzyszył zawodnikom i dbał, by wszystkie mecze przebiegały bez przeszkód oraz pani dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Łysomicach - Hannie Rucińskiej za udostępnienie sali.

Krzysztof Dembiński
Magdalena Kwaśniewska



Uczestnicy weekendowej piłki halowej

ORLIKI

Boiska wielofunkcyjne w okresie od 1 marca 2012- 30 listopada 2012.

Od 1 marca br. otwieramy wszystkie gminne boiska wielofunkcyjne, które będą czynne w godzinach określonych przez animatorów sportowych. Poniżej zamieszczamy dane kontaktowe do w/w animatorów, u których grupy zorganizowane mają możliwość wynajmu boiska trawiastego lub poliuretanowego (do gry w koszykówkę oraz siatkówkę).

Boisko wielofunkcyjne w Łysomicach: Janusz Kozłowski - tel. 502 914 524

Boisko wielofunkcyjne "Orlik" w Ostaszewie: Damian Węglerski - tel. 507 704 097

Boisko wielofunkcyjne "Orlik" w Gostkowie: Łukasz Kontowicz - tel. 504 057 601 oraz Tomasz Grodzicki - tel. 500 800 940

Boisko wielofunkcyjne "Orlik" w Turznie: Paweł Różycki - tel. 663 196 562 oraz Sławomir Ćwikliński - tel. 602 489 391

Zapraszamy do korzystania z boisk i spędzania czasu wolnego na sportowo!

Magdalena Kwaśniewska